UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Opusculum V Magni Principis Monumentum, Principibus & Magnatibus
Speculum &c. Visitans speciem tuam non peccabis, &c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

OPVS CVLVM V.
MAGNI PRINCIPIS
MONUMENTVM,
PRINCIPIBVS ET MAGNATIBVS
SPECVLVM,
MOBILIS ET OCCIDVÆ GLORIÆ
Faciem exhibens.

ANIMI NOBILIS ET ÆTERNAE MENTIS ACIEM EXACVENS,
VT DESPICIAT HÆC CADUCA, SUSPIGIAT ÆTERNA.
Iob 5.

Visitans speciem tuam non peccabis.

AD MONITIO AD LECTOREM.

Ota, Benevoli Lectori, hoc Opusculum, quod Magni Principis Monumentum pro Titulo gerit, iam pridem editum fuisse a me, quasi facrum Cenotaphium pro funere Alexandri Arembergici Principis S. R. I & Cimacensis; ad sacros eius cines res & pios Manes honorandos. Quia autem multas contineat secentus praeciaras & elaboratas; que vissi esse possunt his qui differunt in exequijs de functionib; Ideo post Opusculum nostrum quartum, continens Collationes & Lectiones breves in Funeribus proponi aptas, subjecimus & hoc Opusculum quinque, affine illi Opusculo quarto, ad eundem finem tendens, quamvis cultiori & elabo rationib; oportet decut tali occasione fieri, in honorem tanti Principis, cui ab adolescenti devinclus eram partium in litteris societate studiorum. Vale, Lector, & pro me ac pro illo ora.

ILLUVRISSIMI
AC EXCELLENTISSIMI HEROIS

ALEXANDRI AB
ARENBERGE

PRINCIPIS CIMACENSIS,
Comitis Bellemontensis, Baronis Co-
minensis, &c, Equitis Aurei
Velleris.

In ætatis & gloria flore decisi
VOX ET MONUMENTVM, MORTALES
cuiuscunque Gradus compellans.
Hærom fata, posterorum sunt Monumenta
Si Monumentum a monendo dictum: mo-
spitus vadens & non rediens: sed ex imo cuius-
cumque

mentilla mentem terrenæ originis, fati ineluctabili, ævi breuis. Proprius inspecta, deprimit animos elatos, qui nimium secundis rebus leti, sui sunt immores leti. Reputant illis monitum Propheta:

Statuisti speculum, Pone amaritudines, Iorem.31.
Dirige cor tuum in viam rectam.

Quid Vita praesens? Specula, in qua solerter ex cubandum. Quid moris imminens? Speculum misericordia Mortalium fortis, oculatè contemplandum. Vitam nostram suæc modò & iucundam; Mortis amaritudines pone sequuntur. Illas ante oculos pone, quicunque lapsi, quicunque habeboculos. Statue Te ante Te, ut vides Te. Vide quis modò sis, quis mox futurus. Ex vita praesentis specula mortis imminentis speculum contuere. Sic si et, ut diriges cor tuum in viam rectam, ad metam tendens immortalitatis per tramitem mortis. Vita nimium dulcis est amor, nimiumque fallax: ipsi Mortis amator est miscendus. Ille cor seducit, iste in viam rectam dicit. Ille cæcuentes reddit oculos, iste perspicaces. Ille non meminit nisi currentis Temporis, ille monitum dat Æternitatis. Collyrio igitur mortis, felis mixta, innavigandi suor oculi cordis, ut clarissima præfatio cernant, certius fatura decendant: Fel ualeat ad ungundos oculos, in quibus fuerit albingo, & fanabuntur. Aperte igitur oculos, ò Mortales! Aperte, ò Nobiles, in funeste amato Alexandri Arembergici, Principis Optimi, cuius laudem & famam si argit Orbis, dum cineres & ossa claudit virtus, Eheu! deponit est Heros inlytus, in æui sui flore & robore! Illius acerba & ita fata merito vos ad planctum vocant lachrymasque cientes. Illius monumentum rememorat lugubres illas apud Prophetam voces Heu frastur! Hen Domine! Iorem.32. Heu inlyte! Illius vita celeri gressu transiit, quasi